关于加强东北大学自学考试论文查重工作的要求

各助学单位及全体考生：

为进一步贯彻落实教育部《高等学校预防与处理学术不端行为办

法》（教育部令第 40 号）和《东北大学关于切实加强和改进学风建

设的意见》，健全和完善不良学风的预防和惩治机制，根据《东北大

学学术委员会章程》和《东北大学学术道德规范》的有关规定，为提

高考生毕业论文(设计)质量，加强学术道德和学风建设，杜绝学术不

端及论文抄袭行为的发生，现将具体事项制通知如下：

一、查重对象：参加毕业论文(设计)答辩的全体考生。

二、查重检测标准：考生在毕业论文(设计)撰写的终稿环节通过

以下学院认定检测系统进行论文查重检测：

1.“中国知网”大学生论文管理系统。

2. “维普”论文检测系统。

查重检测后需生成检测报告。

三、具体要求：参加毕业论文(设计)答辩的考生需自行进行论文

查重。终稿论文正文检测结果应为：文科专业复制比小于 30%，理科

专业复制比小于40%的且查重报告结果为合格，将合格的终稿论文（电

子版及纸质版）及查重报告提交予学院后，方可参加论文(设计)答辩

环节，如提交查重报告不合格者，将无法参加论文答辩环节。

四、查重认定：参加毕业答辩的考生需持论文查重合格报告单参

加毕业答辩，最终以论文评审教师的评审结果为准。

参加论文撰写的考生，要认真端正论文撰写态度，高度重视论文

查重，诚信、严谨进行论文撰写。助学单位要及时敦促和检查考生的

毕业论文(设计)。一经发现有网上下载或直接抄袭他人成果的，将不

得参加毕业论文(设计)答辩环节。影响考生毕业的所有责任由各助学

单位及考生个人自行承担。

东北大学继续教育学院

2022 年 8月 31 日